
М-34 Брак 2022                             Продолжува на задната страница 

Барање за реализација на постапка за подготовка на склучување 
брак или издавање на уверение за слободна брачна состојба  

 

Барањето за подготовка на склучувањето брак односно Барањето за издавање на уверение за слободна 
брачна состојба верениците може да го поднесат на едниот ист формулар или да ги поднесат поединечно 
на засебни формулари. Се избира живеалиштето на еден од верениците, а таму месно-надлежната 
матична служба го подготвува склучувањето на брак односно го издава уверението за слободна брачна 
состојба.  Ако верениците не живеат во Швајцарија, тогаш надлежна матична служба за подготовка на 
склучувањето на бракот е онаа матична служба во Швајцарија која ќе ја реализира церемонијата на 
венчавање. Ако еден од верениците има живеалиште во странство, тогаш за издавање на уверението за 
слободна брачна состојба се бира матичната служба на едно од живеалиштата на верениците во 
Швајцарија.  Надлежното дипломатско-конзуларно претставништво на Швајцарија во странство може по 
желба на подносителот, да го прими барањето и да го препрати до надлежната матична служба во 
Швајцарија.  

Лице 1 
Презиме 
 

Презиме пред брак 
 

Име (имиња) 
 

Пол (ставете х) 

 машки 

 женски 

Религија 
(цифра, види фуснота 1) 
 

актуелна брачна состојба од:…………… 

      неоженет/немажена     друго: ……………………….. 

Брак завршен поради:      смрт    судска пресуда (развод/поништување/статус на исчезнато лице) 

Партнерство прекинато поради     смрт    судска пресуда (судско распуштање/поништување/статус на исчезнато  

                                                                                      лице) 
 

Домашно место (за Швајцарци) 
 

Државјанство/а (Странци) 
 

Место на раѓање (општина, кантон/провинција, покраина) 
 

Датум на раѓање: (ден, месец, година) 
 

Актуелно живеалиште (општина каде живее или точна 
адреса) 
 

Телефон (мобилен) или адреса за ел.пошта 

Презиме по склучувањето на брак 
 

Живеалиште по склучувањето на брак 
 

Лице 2 
Презиме 
 

Презиме пред брак 
 

Име (имиња) 
 

Пол (ставете х) 

 машки 

 женски 

Религија 
(цифра, види фуснота 1) 
 

Актуелна брачна состојба од:………………… 

      неоженет/немажена        друго: ……………………….. 

Брак завршен поради:      смрт    судска пресуда (развод/поништување/статус на исчезнато лице) 

Партнерство прекинато поради    смрт    судска пресуда (судско распуштање/поништување/статус на исчезнато     

                                                                                      лице) 
 

Домашно место (за Швајцарци) 
 

Државјанство/а (Странци) 
 

Место на раѓање (општина, кантон/провинција, покраина) 
 

Датум на раѓање: (ден, месец, година) 
 

Актуелно живеалиште (општина каде живее или точна 
адреса) 
 

Телефон (мобилен) или адреса за ел.пошта 

Презиме по склучувањето на брак 
 

Живеалиште по склучувањето на брак 
 

1) Ве молиме внесете ја горе соодветната цифра (за статистички цели): 
 1 протестантска – 2 римокатоличка – 3 старокатоличка – 4 други христијански религии – 5 еврејска – 6 исламска 
 7 друга религија – 8 без вероисповест – 9 без податок 



М-34 Брак 2022 

Информација за деца 

Утврдено (семејно) презиме на идните деца: .................................. 

 Се откажуваме од утврдувањето на семејно име на идните деца. 

 Причина:................................................................................. 

 

 Пишување на името според странски закони: ………………………………………... 

 

 Немаме заедничко дете.. 

 Го/ги имаме следново/следниве заедничко/-и  дете/деца: 

Презиме на детето(децата) 
пред склучување на брак на 
родителите 

Име (имиња) Датум на раѓање Актуелно живеалиште 

 
 
 
 

   

 
 
 
 

   

    

Презиме на детето/децата по 
склучувањето на брак 

Име (имиња) Датум на раѓање Актуелно живеалиште 

 
 
 
 

   

 
 
 
 

   

 

Односот помеѓу детето и родителот којшто/којашто не го родил/а детето, е заснован на: 
 

 признавање  судско утврдување  посвојување   друг основ: ………………… 

Венчавање 

Венчавањето се планира да се одржи во матичната служба во живеалиштето на  Лице 1/  Лице 2, 

 
или  во друга матична служба..................... или  во странство:.................................... 
 

  За да се венчаме во странство потребно ни е Уверение за слободна брачна состојба.  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  Важно 
Знаеме дека склучувањето на брак во странство мора веднаш по венчавањето да се пријави на 
надлежното швајцарско дипломатско-конзуларно претставништво.  

 
  Се обврзуваме да ги донесеме сите потребни документи и запознаени сме дека 

странските документи може да подлежат на проверка на вистинитоста, што повлекува со 
себе и трошоци. 

 

Место и датум 
 
 
 
………………………………………………………….... 
Потпис Лице 1 

Место и датум 
 
 
 
……………………………..…………………………... 
Потпис Лице 2 

 

Указ 

Информирајте се навремено кај надлежната матична служба или надлежното дипломатско-конзуларно 
претставништво на Швајцарија во странство за сите потребни документи. Се задржува правото да се 

побараат дополнително документи и да се изврши проверка на нивната вистинитост, која што се наплаќа.  
Оние документи кои не се срочени на еден од службените јазици на Швајцарија, начелно мора да бидат 
преведени. За време на личниот разговор во рамките на постапката за подготовка на брак и на 
граѓанското венчавање, секое лице мора да приложи исправа за докажување идентитет (пасош или лична 

карта) и доказ за живеалиште.  


